
CUENTA PÚBLICA 2020
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HJO BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C.

(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

44,044,021,388 60,323,400,146 62,063,469,565TOTAL DE RECURSOS1/

31,917,825,475 42,590,570,877 42,590,570,877DISPONIBILIDAD INICIAL

3,705,633,506 7,390,405,343 7,390,405,343CORRIENTES

18,809,665,688 20,305,070,661 20,305,070,661FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

8,220,269,949 13,855,962,685 13,855,962,685FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

1,182,256,332 1,039,132,188 1,039,132,188DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

12,126,195,913 17,732,829,269 19,472,898,688INGRESOS

1,294,279,367 1,294,279,367 362,229,459RECUPERACIÓN DE CARTERA

400,415,707 400,415,707 25,521,647DIRECTO

0 0 0SECTOR PARAESTATAL

0 0 0GOBIERNO FEDERAL

347,222,222 347,222,222 0BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

53,193,485 53,193,485 25,521,647SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

53,193,485 53,193,485 25,521,647CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

893,863,660 893,863,660 336,707,812DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

893,863,660 893,863,660 336,707,812A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

0 0 0BANCA COMERCIAL

893,863,660 893,863,660 336,707,812OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

0 0 0CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

0 0 0EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTROS

0 0 0A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS

Cuenta Pública 2020

BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C. Página 1 de 2



CUENTA PÚBLICA 2020
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HJO BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C.

(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0INTERNO

0 0 0INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS FUENTES

5,197,789,155 5,197,789,155 6,329,087,870OPERACIONES BANCARIAS NETAS

476,633,950 5,685,462,855 5,685,462,855SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

476,633,950 5,685,462,855 5,685,462,855APOYOS FISCALES

476,633,950 185,462,855 185,462,855CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

476,633,950 185,462,855 185,462,855OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 5,500,000,000 5,500,000,000INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

4,669,701,351 5,063,401,426 3,303,265,480INGRESOS POR OPERACIÓN

36,499,951 36,499,951 17,998,557CAMBIOS

3,147,605,273 3,147,605,273 2,059,279,386INTERESES COBRADOS

1,407,929,260 1,801,629,335 1,156,771,659COMISIONES COBRADAS

77,666,867 77,666,867 69,215,878OTROS

487,792,090 491,896,466 3,792,853,024OTROS INGRESOS

0 0 0RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

0 0 0PAGO DE CAPITAL

0 0 0PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

0 0 0PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

487,792,090 491,896,466 3,792,853,024OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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